[bookmark: _GoBack]АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
БУЛГАКОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
УФИМСКИЙ РАЙОН РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.06.2019 г.                                          № 33

Об утверждении «Корректировки проекта планировки и проекта межевания территории ограниченной улицами Арсенальная, Бульвар Габдрахмана Кадырова, Венская, Изумрудная, улица № 7 в селе Булгаково сельского поселения Булгаковский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан»

В соответствии со статьями 45, 46 Градостроительного кодекса Российской Федерации, с целью обеспечения устойчивого развития территории,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

  1. Утвердить проект планировки территории ограниченной улицами Арсенальная, Бульвар Габдрахмана Кадырова, Венская, Изумрудная, улица № 7 в селе Булгаково сельского поселения Булгаковский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан», в составе:
 1.1. Схема планировки территории, с отображением проектируемых красных линий, границ земельных участков, согласно приложению № 1;
 1.2. Технико-экономические показатели, характеристики планируемого развития территории проектирования, расположенного по адресу: Республика Башкортостан, Уфимский район, сельское поселение Булгаковский сельсовет, согласно приложению № 2.
 2. Утвердить проект межевания территории ограниченной улицами Арсенальная, Бульвар Габдрахмана Кадырова, Венская, Изумрудная, улица № 7 в селе Булгаково сельского поселения Булгаковский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан», в составе:
 2.1.  Схема межевания территории, с отображением проектируемых красных линий, границ образуемых земельных участков и объектов капитального строительства, согласно приложению № 3;
3 Опубликовать настоящее постановление в газете «Уфимские Нивы» и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Булгаковский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан в сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава сельского поселения			                         А. Н.  Мельников

Приложение №1
к постановлению  главы администрации сельского поселения
Булгаковский сельсовет муниципального района
Уфимский район Республики Башкортостан
от 19.06.2019 года № 33

Схема планировки территории, с отображением проектируемых красных линий,
границ земельных участков

[image: ппс]

Заместитель главы
администрации сельского поселения
Булгаковский сельсовет
МР Уфимский район РБ                                                                                           Е.В. Морозова

Приложение №2
 к постановлению  главы администрации сельского поселения
Булгаковский сельсовет муниципального района
Уфимский район Республики Башкортостан
                                                                                                                                                 от 19.06.2019 года № 33

Технико-экономические показатели, характеристики планируемого развития территории проектирования, расположенного по адресу: Республика Башкортостан, Уфимский район, сельское поселение Булгаковский сельсовет

Корректировка проекта планировки и межевания территории в с. Булгаково СП Булгаковский сельсовет МР Уфимский район Республики Башкортостан» выполнен на основании:
- Постановления о разработке “Корректировки проекта планировки и проекта межевания  территории ограниченной улицами Арсенальная, б-р Габдрахмана Кадырова, Венская, Изумрудная, улица №7 в с. Булгаково СП Булгаковский с/с МР Уфимский район РБ №1 от «9» января 2019 г, выданное СП Булгаковский сельсовет МР Уфимский район РБ;
- Градостроительного задания на разработку проекта планировки и проекта межевания территории ограниченной улицами Арсенальная, б-р Габдрахмана Кадырова, Венская, Изумрудная, улица №7 в с. Булгаково СП Булгаковский с/с МР Уфимский район РБ №1 от «22» января 2019 г, выданное МАУ «УЗАиС МР Уфимский район РБ»;
- Договора на корректировку проекта планировки и проекта межевания № 98/2018 от 16.01.2019 г.;
          - Договора о комплексном развитии территории от 22.06.2017 г.;
- Проекта №12-10-10-ПМ «Комплексное освоение в целях малоэтажного жилищного строительства на земельном участке в с. Булгаково СП Булгаковский сельсовет МР Уфимский район Республики Башкортостан», выполненного ООО «Уфимская проектная компания»;
- Технического отчета об инженерно-геодезических изысканиях №038-БГИ-2017, выполненные «БашГеоИзыскания»
Корректировка проекта планировки и проекта межевания производится во 2-ом квартале, ограниченного улицами Арсенальная, бульвар Габдрахмана Кадырова, Венская, Изумрудная, улица №7.
Участок в границах межевания расположен в пределах Уфимского района, на землях СП Булгаковский сельсовет примыкает с юго-запада к с. Булгаково. Территория находится рядом с правым коренным склоном долины р. Уршак, являющейся левобережным притоком р. Белой. С юго-востока территорию ограничивает автодорога «Булгаково-Бузовъязы».
Площадь участка составляет 12,9 га.
Рельеф местности относительно не ровный, с заметным уклоном на север и перепадом высот до 5 м.
Планировочная зона: административные границы СП Булгаковский с/с.
В пределах границ проектирования имеются следующие территории:
- кварталы ИЖС (жилая зона «Ж-1»);
- улицы, дороги, инженерные коммуникации.
Площадь участка в границах красных линий составляет 11,7 га. Участок, отведённый под строительство, расположен в пределах МР Уфимский район, на землях СП Булгаковский сельсовет и  примыкает к существующей застройки с. Булгаково. Участок ограничен с западной стороны и северной сторон лесополосой, с восточной — существующей улицей Шоссейная, с юго-восточной — автодорогой «Булгаково-Бузовьязы». По территории участка проходят трассы различных подземных и надземных коммуникаций, а именно со стороны северо-востока проходит ветка нефте- и газопровода, а также линии воздушных электропередач. Рельеф относительно не ровный, с уклоном на север. Абсолютные отметки поверхности рельефа изменяются в пределах 117,6-119,1 м.
На данной территории ранее запроектировано размещение комфортабельной малоэтажной жилой застройки. Уровень комфортности обеспечивается наличием всех объектов социальной и инженерной инфраструктуры, а также разветвлённой сети дорог с твёрдым покрытием. Жилая застройка состоит из 144 участков (ранее было 148 участка).
В квартале сформированы 144 участка предназначенных под индивидуальное и блокированное жилищное строительство площадью от 3 до 16 соток.
В центральной части проектируемой территории расположена детская площадка площадью 424,6 кв. м и площадка для отдыха площадью 855,1 кв. м
Проектом планировки  выделены  следующие функциональные зоны:
- зона жилой застройки («Ж-1»);
Расчётное количество жителей проектируемого района составляет 501 человек (ранее было 391 человек). Нормативная обеспеченность общей площадью – 35 кв.м./ чел.
Жилищное строительство проектируемого участка представлено в следующих типах жилой застройки:
- индивидуальные дома с площадью от 80 до 180 кв.м. и приусадебными участками от 6 до 16 соток;
- индивидуальные дома блокированного типа на 2 хозяев, каждая блок-секция которого площадью 80-100 кв.м. с приусадебным участком от 3 до 6 соток;
Расчётная потребность в детских дошкольных учреждениях –19 мест, школах –57 мест.
Проектом планируется размещение на территории проектируемого участка следующие системы инженерного обеспечения:
- Водоснабжение – централизованное с забором воды от существующего водозабора в районе д. Киешки;
- Канализация – централизованная, с водоотведением в проектируемые очистные сооружения;
- Газоснабжение – централизованное, с подключением к существующим сетям;
- Электроснабжение - централизованное, с подключение к проектируемым блочным трансформаторным подстанциям.
Коммунальные зоны кварталов представлены автостоянками для хранения автомобилей, а также объектами инженерного обеспечения: здания бойлерных, трансформаторных подстанций, распределительных пунктов (согласно технических условий их количество будет уточнено), а также  другими объектами, имеющими  нормируемый санитарный разрыв от жилья до 50м.
Все объекты коммунального назначения представлены в графической части проекта.
Решение транспортного обеспечения проектируемой территории основано по ранее выполненном проекте №12-10-10-ПМ «Комплексное освоение в целях малоэтажного жилищного строительства на земельном участке в с. Булгаково СП Булгаковский сельсовет МР Уфимский район Республики Башкортостан», выполненного ООО «Уфимская проектная компания».
Проектом предусмотрена единая система транспорта в увязке с планировочной структурой села, обеспечивающая удобные, быстрые и безопасные связи со всеми функциональными зонами.

ОСНОВНЫЕ ТЕХНИКО-ЭКОНОМИЧЕСКИЕ ПОКАЗАТЕЛИ ПРОЕКТА ПЛАНИРОВКИ.

	Наименование
	Ед. изм.
	Общий показатель

	Площадь участка проектируемого объекта (2 квартал)
	га
	12,9

	· жилые участки кварталов, микрорайонов
	га
	9,4

	%
	80,4

	шт
	144

	·участки публичных сервитутов
	%
	6,02

	·зеленые насаждения общего назначения, водоемы
	га/%
	11,05/4,30

	·улицы, дороги, проезды, площади
	га/%
	1,18/10

	·территории промышленных предприятий
	га/%
	0

	·прочие территории
	га/%
	нет

	Из общей территории:

	·земли государственной собственности
	%
	нет

	·земли муниципальной собственности
	%
	6,02

	Население

	Численность населения (весь поселок)
	тыс.чел.
	13,282

	 Численность населения (2 квартал)
	чел.
	501

	Жилищное строительство

	Общая площадь квартир в жилых домах (2 квартал)
	тыс.кв.м
	17,4

	В том числе:

	·в сохраняемых жилых домах
	тыс.кв.м
	нет

	·в реконструируемых жилых домах
	тыс.кв.м
	нет

	·новое строительство, в т.ч.:
	тыс.кв.м
	17,4

	1-2этажное
	тыс.кв.м
	17,4

	Учреждения и предприятия обслуживания населения

	Детские дошкольные учреждения (всего)
	мест
	540

	·по норме 40мест/1000жителей
	мест
	530

	Школы общеобразовательные (всего)*
	мест
	1660

	·по норме 114мест/1000жителей
	мест
	1509

	Поликлиники

	·всего
	пос.в смену
	300

	·всего общая площадь
	кв.м.
	6700

	·по норме 22пос в смену/1000жителей
	пос.в смену
	290

	·по норме общая площадь 50кв.м. /100жителей
	кв.м.
	6585

	Магазины продовольственных товаров

	·всего торговой площади
	тыс. кв. м.
	4,8

	·по норме 100кв.м./ 1000 жителей
	кв.м.
	1317,1

	Магазины непродовольственных товаров

	·всего торговой площади
	тыс. кв. м.
	7,2

	·по норме 200 кв.м./ 1000 жителей
	кв.м.
	2634,2

	Вместимость предприятий общественного питания

	·по норме
	40 п.м./ 1000 жителей
	527

	Аптеки

	·по норме
	14,0 м2/1000  жит.
	185

	Раздаточные пункты детской молочной продукции

	·всего
	порций в смену
	60

	·по норме
	4 порций в смену/ 1000 жит.
	53

	Приемные пункты прачечных и химчисток

	·всего
	объекта/кг белья в смену
	3/600

	·прачечная
	40 кг белья в смену/ 1000 жит
	527

	химчистка
	2,3 кг белья в смену/1000 жит
	30

	Учреждения бытового обслуживания

	·всего
	рабочих мест
	60

	·по норме 4р.м./ 1000 жителей
	рабочих мест
	53

	Кинотеатры, клубы

	·всего
	мест/ площадь, кв.м.
	800/8000

	Библиотеки
	тыс. книг
	4,5

	Физкультурно-оздоровительный комплекс
	объект/площадь, кв.м.
	1/3000

	Спортзалы
	кв.м.
	1800

	Бассейны крытые
	кв.м. зеркала воды
	220

	Базы служб эксплуатации жилищно-коммунального хоззяйства
	объект
	1

	Бани

	·всего
	объект/мест
	2/100

	·по норме 7 пом.мест/1000жителей
	мест
	92

	Банки
	операционное место
	10

	Почта, телеграф
	объект
	1

	Отделение милиции
	объект
	1

	Пожарное депо

	·всего
	объект/ пож. единиц
	1/5

	·по норме 0,4 пож.маш/1000жителей
	пож.единиц
	5

	Транспорт

	Протяженность улично-дорожной сети (всего)
	км
	38,2

	в том числе:

	·магистральных улиц:

	·районного значения
	км
	6,59

	·жилых улиц и местных проездов
	км
	10,52

	Инженерное обеспечение и благоустройство (2 квартал)

	Общее водопотребление
	куб. м в сутки
	115

	Суммарный расход сточных вод
	куб. м в сутки
	88

	Расход газа

	Общее потребление на отопление и пищеприготовление
	тыс. м³/час.
	746,0

	Требуемая мощность электроснабжения
	кВт
	320

	Охрана окружающей среды

	Санитарно-защитные зоны (2 квартал)
	га
	0,8

Примечания:
* - Проектом предполагается строительство школы вместимостью 1660 мест в 2 этапа

Проект выполнен в соответствии с законодательством РФ, требованиями нормативных документов Минздрава РФ, СНиПов, методических указаний и рекомендациями по обоснованию размера СЗЗ.
В настоящее время, в соответствии с санитарной классификацией СанПин 2.2.1/2.1.1.1200-03, для действующих и проектируемых предприятий установлены пять классов санитарно-защитных зон (СЗЗ): от Ι до V с минимальными разрывами от 1000 до 50 м соответственно. В графической части проекта планировки указаны охранные зоны.
            - для индивидуальных жилых домов (усадебного типа 1-,2-,3-этажный одноквартирный) с приусадебными земельными участками  от  600 до  3000 кв.м.;
- для малоэтажной застройки   (блокированной, состоящей  из  2-х блоков на отдельном земельном участке от 300 до 1500 кв.м. на каждый блок);
- для ведения крестьянского и личного подсобного хозяйства  с  участками  от  600 до 5000 кв.м, не требующих организации санитарно-защитных зон.

ОСНОВНЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ ПО ПРОЕКТУ МЕЖЕВАНИЯ

	Наименование
	Ед. изм.
	Количество

	Площадь территории межевания
	м2
	12 900

	Количество участков
	шт.
	144

	Публичный сервитут улично-дорожной сети (обременение)
	м2
	1 180

КООРДИНАТЫ КОРРЕКТИРУЕМЫХ УЧАСТКОВ
[image: ]
[image: ]

Земельные участки, сформированные настоящим проектом, определены для оформления после утверждения проекта межевания и признания объектом недвижимости в установленном законе порядке.

Заместитель главы
администрации сельского поселения
Булгаковский сельсовет
МР Уфимский район РБ                                                                                           Е.В. Морозова

Приложение №3
к постановлению  главы администрации сельского поселения
Булгаковский сельсовет муниципального района
Уфимский район Республики Башкортостан
                                                                                                                                                   от 19.06.2019 года № 33

Схема межевания территории, с отображением проектируемых красных линий, границ образуемых земельных участков и объектов капитального строительства

[image: пм]

Заместитель главы
администрации сельского поселения
Булгаковский сельсовет
МР Уфимский район РБ                                                                                           Е.В. Морозова

image3.png
a
XDBES[G-D

i yron wnu [unus/Phn-yron/Cin-yron]:

EECIEEEYC
| Knaceuecuni Autocad |15} ][] 5[0 % B of Mo BTSSR | 008w __~][ Moueers
| < 65 121 631358.95 1354191.92 13965 VIHAVBIAYanbHbIA 84 161 63134 | ceolerea
g j“; 120 631363.23 1354195.85 soon 160 63134 (| msmucesten NEIENS
Sla 119 631377.37 1354208.84 199 63130 | [osune — 2
oozl 7802 [ — 17 631390.25 1354220.67 202 63130 il o
ks urioii Aom 142 631348.31 135423918 203 63129 Tun it Mooy
210 141 63133062 1354222.94 198 63130 Pl e s J000
S E 66 123 631341.28 1354175.69 1008,0 ViHavBUaYanbHeili 85 160 63134 Mposparmocts [MoCroro
i 122 631349.09 1354182.86 potiolAck 159 63134 Bicora 000
|-/ 7801 VIHaMBIRyanbHbIA 121 631358.95 1354191.92 201 63131 | o =
§ E Krioit fom 141 631330.62 1354222.94 202 63130 | [Orobpoerme remn _|Or6pacoeacuan n npr-.
B 140 631312.95 1354206.7 199 63130
I~ fa 67 125 631323.60 1354159.46 1007.7 VIHAVBIAYanbHbIA 86 197 63130
i1 (4 124 631335.68 1354170.55 soon 198 63130
o 6790 VHQMBWaYanHbIT 123 631341.28 1354175.69 203 63129 e
E’ L Knnoii Aom 140 631312.95 1354206.7 204 63128 Tabnia cranei e monochromecth
I % 141 631295.28 1354190.47 205 63128 Toocmoncs mon pmmoumti oo
Sle 68 128 631306.02 1354143.3 1005.5 ViHauengyanbHbii 87 195 63130 =
= 126 631321.39 1354157.43 Knnol Ao 196 63130 Uermp X [
5wl 6110 VHaVBayanHbIT 125 63132360 1354159.46 197 63130 —_ e
o= Knnoii Aom 141 631295.28 1354190.47 205 63128 Buicora 1w
= 142 63127761 1354174.24 206 63128 Lzon T
= 69 132 631278.58 1354118.1 13065 ViHauengyanbHbii 88 193 63130 | e i -
& 6108 ViHaMBWaYanbHbiii 129 631291.94 1354130.37 ECLEL) 194 63130 3wacCKBKT |fa
% KATIOM AOM 128 631306.02 1354143.3 195 63130 e B
142 63127761 1354174.24 206 63128 ViuaTicK
135 63126003 1354158.09 207 63128 Cpereiee: [Eeya
"8109 VIHaMBURYanbHbiA 134 631267.01 1354141.53 89 191 63130
KUnovi Ao 133 63127135 1354131.23 192 63130
R V1 Moo ) s . . s
HA 7RO D QAR HIE [0 @ M [ 14 A [ seos =2

LI ——
Oumbor n npeaympexae e 6o

[pociorp noapoSrocteii o nevsTu/ny6mukawn...

[ A i )

N

B R

0 |

lnvet

5]

= RPN

FERSE O

image4.jpeg

image1.jpeg
——

OCHOBHBIE TEXHAKO-3KOHOMMECKHE NIOKASATENH

Hotep xsapran Hanverosanne

2 Fnousas weaprans - 129 ra

[Kansecreo yuacnios - 144 .

YCJIOBHbIE OBO3HAYEHUA: | Ton sacrpoivax
VT 86 yuacrion
—— . ——  [aHMULI TEPPHTOPHN POEKTHDOBAHNS 0 MPOeKTUpYeMBIE 3BHUS ML cocromipilin S inowe 3 yscnon
KpacHsle kN @ ~MycopHele KoHTesiHepH
IpanHHLs! yuacTKOB oxpanmHan 3oma HeTenposoaa Terriic)
rpannya sacrpoin © 7 nercwe nnowaaw n nrowiaawn ans orexa e o o e o R e e ]
: Jocof o [ o | Teros
SE T Ao =T
ocu yrmy u gopor T4 KOPEKTUDYEMbIE YMaCTIM o
ok ey 000 AB“Npoers”
Py Y el OO0 i

image2.png
AutoCAD 2013 MM.dwg
DeHSREGXDBES|S - - |8
[recomeccn Autoch0 |6 5] 260 0 6 mo PEER B SIEGE: Bl oo <[ — 0w <] e
/' l ad + | Ceoiictea
e 302
ol 4 [/6.0 WhpvenayansHoii 301 Huero e suibparo. PIEIENES
ole Uil AoM Mnowaab Llenesoe Obume =
El Ne yuacTka | Ne Touku KoopAMHaTa X KoopauHaTa Y yuacTka Mpumeyatne 133 283 Ueer B G
HasHaueHue o oo o
I (kB.M)  |3emMenbHOro yuacTka = Fabnory
aE 305 Macusros ana e 100000
|8 104 235 631206.92 1354323.22 1005,0 VikpuBuayansHsii 304 e 008w
260 VinguenyanoHoi 236 631230.54 1354353.63 Hnoit Aom 303 sicers o
|- e 262 631203.69 1354374.48 134 282 30 swyamaun -
El= 263 631191.04 1354358.2 281 O] [omeonen oo
8- . . [ ST e —r—
N 106 236 631230.54 1354346.63 9115 VnaenayansHsiin 307
sla 238 631246.98 1354374.79 #unoii om 306
16,0 Vinpueuzyan bHoii 258 631220.14 1354395.65 305
= aanon aow 259 631218.91 1354394.07 135 281
o] E=) Crunonesarn[Mousery
A 261 631207.59 1354379.52 280 Tamite crunc e monechrometb
=l 262 631203.68 1354374.48 309 e
(4 = 107 238 631246.98 1354374.79 1224,0 ViHanemayanbHbiit 308 Bua =
a|=|5,9 WhpvenayansHoii 240 631269.07 1354403.22 »uUnoii Aom 307 :emp: 483595
oy ] ey -2578.84
2 aano aow 255 63124223 1354424.08 136 280 Hoer o
257 631230.57 1354400.08 279 Em s
wpua 55
258 631220.14 1354395.65 311 — 2
109 240 631269.08 1354403.22 6460 VihpueuayansHsiin 312 T
_ y o KB
6.2 Vnanenayan brbii 241 631280.74 1354418.22 Hanon aom 310 ek e
TR 254 631253.89 1354439.08 309 e
255 63124223 1354424.08 137 310 Buyoneset cous |70 xaprac
110 241 631280.74 1354418.22 646,0 WHaveuayanbHblii 312
‘ 242 631292.39 1354433.22 #unoii om 313
6.0 WHavenayanbHbii 253 B31265 55 1354454 08 . 314 =
MG D, Worer ), pascassinnar . =) ,
=

@ 3ananme va nevare/my6nnaunio sanepueno (X
Oumbox u npeaympexagHi e o

HA 7RO D QAR HE 60 @ M [ 14 A [ seos <)
Kovarrga:

[pociorp noapoSrocteii o nevsTu/ny6mukawn...

[ o P A | ) e - oo e